

BALANCE (cifras en \$ millones)		sep-17
<b>ACTIVOS</b>		<b>1,429,106</b>
	DISPONIBLE	89,557
	INVERSIONES	81,785
	CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING	1,039,362
	OTROS ACTIVOS	218,402
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>1,429,106</b>
<b>PASIVOS</b>		<b>928,303</b>
	PASIVOS COSTOS INTERES	833,702
	OTROS	94,601
<b>PATRIMONIO</b>		<b>500,804</b>

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ACUMULADO (cifras en \$ millones)		sep-17
<b>INGRESOS INTERESES</b>		<b>236,713</b>
	CARTERA COMERCIAL	11,533
	CARTERA CONSUMO	12,998
	CARTERA MICROCREDITO	209,540
	OTROS INGRESOS POR INTERESES	2,642
<b>INTERESES POR MORA</b>		<b>3,771</b>
<b>GASTO INTERESES</b>		<b>45,692</b>
	DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	37,926
	CREDITOS OTRAS INSTITUCIONES CREDITO	7,499
	OTROS	267
<b>MARGEN NETO DE INTERESES</b>		<b>194,792</b>
	INGRESOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	50,373
	GASTOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	5,426
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>		<b>239,739</b>
	COSTOS ADMINISTRATIVOS (SIN DEPR Y AMORT)	146,573
	PROVISIONES NETAS DE RECUPERACION	47,554
<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES DE DEPR Y AMORT</b>		<b>45,612</b>
	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	3,365
<b>GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>42,247</b>
	IMPUESTOS	17,407
<b>GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO</b>		<b>24,841</b>

INDICADORES		sep-17
Margen Neto de Intereses		81.0%
Rentabilidad / Activo		2.42%
Rentabilidad / Patrimonio		6.77%
Eficiencia Administrativa		62.5%